Sæc. XVIII. „bus ac principiis ; illas enim non spec-
 A. C. 1735 „tare ad forum Magistratus civilis, ho-
 „rum vero conservationem esse potissi-
 „mam Regii Senatus curam , nobilissi-
 „mam sui officii partem“. His præ-
 missis Gilbertus observabat , instructio-
 nis Auctorem asserere , quod ipse de
 numero Cleri Gallicani non esset, & for-
 te id verum esse , quia in rebus profa-
 nis consueta Cleri Gallicani comitia ac-
 cedere , huic Episcopo non competeret,
 saltem ipse monumentum venerandi
 dogmatis anno 1720. a Regni Episco-
 pis communi suffragio stabiliti impug-
 nare non debuisset ; hanc enim eorum
 declarationem ipso Regis consensu,
 ejusque Sigillo tanquam supremæ po-
 testatis fulcimentum fuisse firmatam , &
 ab Auctoris Prædecessore unacum cete-
 ris Archiepiscopis subscriptam : Postea
 querebatur Advocatus , tam in Instruc-
 tione quam in præfata thesi sine omni
 circumspèctione Pontificiorum decreto-
 rum auctoritatem fuisse de prædicatam,
 & quidem in thesi Constitutiones qua-
 tuor Pontificum ita proponi , perinde
 acsi parem cum Ecclesia universa aucto-
 ritatem haberent ; nec etiam speciatim
 iudicari , quales essent hæ Constitutio-
 nes , proin nil aliud intendi , nisi novas
 turbas & contentiones concitare : pa-
 riter Auctorem Instructionis studiose di-
 verfo-

verforum decretorum auctoritatem ele- Sæc. XVIII.
 vare, ut fundamentales Regni leges A. C. 1735.
 evertere omnesque Gallos ad id
 adstringere posset, ut & ipsi passim
 acceptarent, quicquid Romana Curia
 in extera Regna ad stabitienda sua
 principia, & prætenfa jura invexisset.
 Eo fine ipsum adduxisse quoddam In-
 quifitionis decretum, ac si effet statu-
 tum in universo Regno receptum, cum
 tamen fundamentalem Regni legem
 pessumdaret. Hac declamatione ab-
 soluta, Triumviri recessere, & Parla-
 mentum præfato die sequens promul-
 gavit edictum: „Cum in Pastoralis In-
 „structione doctrinæ fundamentalibus
 „Regni legibus adversæ contineantur,
 „& præter quoddam Inquifitionis dec-
 „retum etiam Bullæ in Regno nullate-
 „nus receptæ, nec Parlamenti literis
 „approbatæ, nec Ecclesiæ decisionibus
 „munitæ, minus vero ad fidei Regu-
 „lam ex se spectantes allegentur, & ta-
 „men ad eas tanquam veras Regulas
 „corde & ore amplectendas fideles adi-
 „gi videantur, hinc præfata Instructio
 „æque ac Theses in Sorbona propugnata
 „proscribantur, & proscriptæ sint, eo-
 „quod in illis schisma invehi tenta-
 „tur, dum asseritur, nullum esse vere
 „Catholicum, nisi præfatas Pontificum
 „Bullas, quæ tamen in Regno accep-
 „tatae

Sæc. XVIII, „tatae non sunt, ad executionem de-
 A. C. 1735 „ducat: Mandamus igitur, ut Syndi-
 „cus & Vinotus propugnator coram
 „Parlamento praesentibus omnibus Reg-
 „ni Curiis se sistant, omnia autem
 „tam Instructionis quam Thesis exem-
 „pla Parlamento tradantur &c.

§. V.

*Cameracensis Archiepiscopi querelæ
 ad Regem Franciæ.*

Tanta Parlamenti temeritas non mo-
 do Cameracensem Archiepiscopum
 sed omnes Franciæ Præsules intimo do-
 loris sensu afficiebat: Ingemiscebant
 præcipue, quod Parlamentum quæ-
 stiones, quæ tamen nullatenus sui fori
 essent, decidendi licentiam sibi arroga-
 ret, imo etiam eas contra ipsas Eccle-
 siæ decisiones desinire præsumeret, &
 sic luculenter testaretur, quod hac
 agendi ratione adeo recto ordini con-
 traria nil ardentius desideret, quam
 Pontificias Constitutiones contra Ba-
 ium &c. editas penitus ad nihilum re-
 digere. Eapropter Cameracensis Ar-
 chiepiscopus, & postea Facultas Theo-
 logica libellum supplicem Ludovico
 XV. Galliarum Regi porrexerunt, in
 quo perversa Parlamenti consilia, &
 per

per nefas usurpata jura ad ultimas uf- Sæc. XVIII.
 que sæces detexerunt, ac demum con- A. C. 1735.
 tra nefarios Parlamenti ausus, ejus-
 que decretum Regiam protectionem im-
 plorarunt.

§. VI.

*Parlamenti decretum Regio edicto
 damnatum.*

Hæc inaudiens Rex commovebatur,
 eoquod Parlamentum insuperhabi-
 to toties iterato Regis interdicto sibi
 Sacra, & Religionis doctrinas dijudi-
 candi auctoritatem vendicare præsume-
 ret; Eapropter Rex die vigesima Feb-
 ruarii & decima Maij sequens Regii
 sui Senatus decretum promulgari jus-
 sit. „Cum Regi nunciatum esset, a
 „Parisiensi Parlamento die decima octa-
 „va Februarij decretum fuisse promul-
 „gatum, vi cujus instructio Pastoralis
 „Archiepiscopi Cameracensis unacum
 „quadam Thesi in Sorbona propug-
 „nata proscribatur, hinc Regiæ suæ
 „Majestati bene visum est, ut ob rei
 „gravitatem hac super re exactius edo-
 „cta illius cognitionem suo reserva-
 „ret Tribunali, ut hac in caussa id
 „omne decernere posset, quod Regni
 „legibus magis consonum, & ad præ-
 „cavendas publicæ pacis perturbatio-
 „nes

Sæc. XVIII „nes magis idoneum foret : quocirca in
 A. C. 1735 „suo Senatu præsens, omnium eorum
 „quæ Parliamentum hac in re egit, ad
 „se evocavit, atque evocat, præcipit-
 „que omnibus suis Parlamenti Curiis,
 „ceterisque omnibus aliis subditis, ut,
 „cum doctrinæ cognitio circa Religio-
 „nem ad Archiepiscopos & Episcopos
 „pertineat, eandem cognitionem ad
 „præfatos Præsules referant, & Parla-
 „menti decretum Regi tradant, ut hac
 „in re quod æquum & justum, statui pos-
 „sit; illius enim sententiam Regia sua
 „Majestas sibi soli reservat, & omni-
 „bus suis Parlamenti, aliisque Judi-
 „cibus illius cognitionem penitus inter-
 „dicit, vultque, ut interim tam Ar-
 „chiepiscopi Cameracensis Instructio
 „Pastoralis, quam Sorbonæ Thesis in
 „eodem permaneant statu, quo ante
 „Parlamenti decretum fuissent. Datum
 „Marlii in Regio Senatu præsentate Re-
 „ge &c.